БОЙОРО'К                                               ПРИКАЗ

«14» август  2023 й                           № 413 о/д                       «14»  августа 2023 г.

О назначении ответственного

 за реализацию профессионального минимума

С целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального

минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум) п р и к а з ы в а ю

1. Реализовать профминимум в МАОУ «Лицей № 68» в соответствии с Методическими
рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Шестакову Марию Александровну.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Шестаковой М.А..:
3.1. разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (углубленный – 80 ч.) – до

01.09.2023г.;

3.2. обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2023г.;

3.3. организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг);

3.4. провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу

реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.
5. Ответственному за сайт Сабитовой Г.М. опубликовать необходимую документацию

по реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

 «68-СЕ ЛИЦЕЙ»

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

Төхфәт Йәнәби бульвары, 49-сы й., 4-се корп., Өфө ҡ.,450043

Тел/факс: (347) 238-57-83, e-mail: maoy68ufa@mail.ru

ИНН 0273020824   ОКПО  39973440

КПП  027301001    ОГРН  1020202396477

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 68»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Тухвата Янаби бульвар, д. 49, корп. 4, г. Уфа, 450043

Тел/факс: (347) 238-57-83, e-mail: maoy68ufa@mail.ru

mailto:maoy68ufa@mail.ru
mailto:maoy68ufa@mail.ru